



Datum
2023-06-21
Vår referens
Per Nilsson
Controller
per.nilsson@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Överföring av kommunbidrag från grundskolenämnden till fritidsnämnden STK-2023-754

Sammanfattning

Fritidsnämnden och grundskolenämnden har gemensamt föreslagit kommunstyrelsen att besluta om en överföring av kommunbidrag för finansiering av fritidsnämndens andel av driftkostnaderna för Riseberga gymnastikhall. Den föreslagna överföringen uppgår till 1 900 000 kronor från grundskolenämnden till fritidsnämnden från och med 2023. Riseberga gymnastikhall beaktades inte vid en tidigare genomförd kommunbidragsväxling med anledning av att den var under renovering. Stadskontoret bedömer att det är lämpligt att kommunbidraget justeras i enlighet med nämndernas förslag.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen överför kommunbidrag på 1 900 000 kronor för finansiering av fritidsnämndens andel av driftkostnaderna för Riseberga gymnastikhall från grundskolenämnden till fritidsnämnden från och med 2023.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse från fritidsförvaltningen
- Fritidsnämnden beslut 230426 § 51
- Grundskolenämnden beslut 230426 § 58
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 230626 Överföring av kommunbidrag från grundskolenämnden till fritidsnämnden

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-06-26
Kommunstyrelsen 2023-08-16

Beslutet skickas till

Fritidsnämnden
Grundskolenämnden
Stadskontorets handläggare

Ärendet

Kommunfullmäktige beslutade 2019 att ge grundskolenämnden, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden samt fritidsnämnden i uppdrag att i samråd med servicenämnden utreda förutsättningarna för hur primärhyresgästansvaret för alla idrottshallar kan överföras till fritidsnämnden.

2021-04-29 skedde återrapportering till kommunfullmäktige. Nämndernas gemensamma utredning visade på att ett generellt överförande av primärhyresgästansvaret för samtliga idrottshallar inte är ekonomiskt eller verksamhetsmässigt motiverat. Däremot ämnade nämnderna inventera vilka specifika anläggningar detta faktiskt är möjligt för och genomföra en överföring i dessa fall. Dessutom såg nämnderna stora fördelar med att primärhyresgästansvaret för samtliga tillkommande idrottshallar låg hos fritidsnämnden från början och att hallarna planeras utifrån att de ska kunna upplåtas till föreningsliv och allmänheten. Kommunfullmäktige beslutade att godkänna återrapporteringen och uppmanade nämnderna att arbeta vidare utifrån rapportens förslag.

Följande stora gymnastiksalar identifierades som lämpliga för att överföra primärhyresgästansvaret från grundskolenämnden till fritidsnämnden – Neptunihallen, Annebergshallen, Risebergahallen, Elinelundshallen, Hermodsdalshallen, Geijershallen och Tingdammshallen. Överföringen genomfördes per 2023-01-01.

För att förtydliga nyttjanderätt och ansvarsfördelning beslutade nämnderna redan år 2015 att teckna en överenskommelse avseende befintliga gymnastiksalar och sporthallar. Då överenskommelsen innebar ett förändrat kostnadsansvar för respektive nämnd gjordes en kommunbidragsväxling mellan nämnderna från och med år 2016. Risebergahallen var under renovering när växlingen gjordes och beaktades inte i växlingen och därför menar nämnderna att växlingen behöver göras nu.

Vad gäller nämndernas ärenden bör det noteras att det efter växlingen 2016 inte skett någon ytterligare kommunbidragsväxling. År 2018 togs det fram en modell för fördelning och användande av sporthallar mellan grundskolenämnden och fritidsnämnden. Modellen var ett uppdrag från kommunfullmäktige i budget 2017 och medförde en ekonomisk reglering mellan nämnderna, det fanns dock inget behov av någon ytterligare justering av nämndernas kommunbidrag.

Fritidsnämnden och grundskolenämnden har gemensamt föreslagit kommunstyrelsen att besluta om en överföring av kommunbidrag för finansiering av fritidsnämndens andel av driftkostnaderna för Riseberga gymnastikhall. Under beredning av detta ärende uppmärksammades att grundskolenämnden begärt överföring motsvarande 1 899 tkr, medan fritidsnämnden begärt överföring för 1,9 mnkr.

Stadskontorets bedömning

Utifrån beslutet om Malmö stads budget 2023 (STK-2022-735) framgår att kommunfullmäktige bemyndigat kommunstyrelsen att, inom ramen för beviljade anslag 2023 besluta om:

- Fördelning av centralt avsatta anslag till kommunstyrelsens förfogande, och
- Justering av kommunbidrag och investeringsram i ärenden av icke principiell karaktär under förutsättning att berörda nämnder är överens om åtgärden.

Stadskontoret gör bedömningen att den föreslagna överföringen av kommunbidrag är att betrakta som ett ärende av icke-principiell karaktär. Av nämndernas beslut framgår att de är överens om åtgärden.

Riseberga gymnastikhall fanns inte med i den ursprungliga kommunbidragsväxlingen eftersom den då var under reovering. Sedan den togs i bruk har grundskolenämnden därför haft kvar hela kommunbidraget för hallen och också haft hela kostnaden. Nu föreslås en renodling enligt samma principer som vid tidigare kommunbidragsväxling. Det innebär att fritidsnämnden och grundskolenämnden, på samma sätt som för övriga hallar, framöver får delat kostnadsansvar för Riseberga gymnastikhall utifrån hur den disponeras. Stadskontoret bedömer därför det vara rimligt att även kommunbidraget justeras.

Stadskontoret förordar att överföring av kommunbidrag sker i enlighet med nämndernas förslag. Då nämnderna föreslagit något olika belopp har förvaltningarna informerats om att förslaget blir att det avrundade beloppet 1 900 000 kronor överförs mellan nämnderna i enlighet med fritidsnämndens beslut.

Det bör noteras att kommunfullmäktige har beslutat om införandet av ny internhyresmodell i Malmö stad från och med 2024 (STK-2020-540). Införandet kommer att innebära att kostnadsberäkningar av det slag som finns i detta ärende kommer att behöva uppdateras och nya kommunbidragsjusteringar kommer att behöva ske mellan Malmö stads nämnder från och med år 2024.

Ansvariga

Anna Westerling Ekonomidirektör

Magdalena Bondeson Sektionschef

Andreas Norbrant Stadsdirektör